
با اشاره به پیام رهبر انقلاب

روانبخش: چادرهای اعزام رزمندگان به لبنان در شهرهای ایران برپا شود
نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای 
مجلس گفت: لازم است تا چادرهایی در شهرهای 
ایران برپا شود تا ضمن جمع آوری کمک‌های مالی 
برای رزمندگان لبنان، امکان ثبت نام برای مجاهدان 
و داوطلبان ایرانی برای اعزام به لبنان و مقابله با رژیم 
صهیونیستی فراهم شود.حجت‌الاسلام قاسم روانبخش، 
نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی در گفتگو 
با ایسنا ضمن عرض تسلیت شهادت سید حسن نصرالله، 
دبیر کل حزب الله لبنان، با اشاره به پیام رهبر انقلاب 
درباره جنایات رژیم صهیونیستی در لبنان گفت: شهید 
سید حسن نصرالله یکی از پشتیبانان اصلی محور مقاومت 

بود. او ۳۰ سال در این راه مجاهدت کرد و در نهایت هم 
هدیه ای بالاتر از شهادت نبود تا نصیب او شود. ارزش این 
شهید والا مقام تا جایی بود که مرحوم آیت الله مصباح 
یزدی به کسانی که با شهید نصرالله دیدار می‌کردند، 
توصیه می‌کرد دست و پای او را ببوسند و او را یار واقعی 
امام زمان ) عج‌(‌میدانست.وی ادامه داد: اما پیام رهبر 
انقلاب درباره قضایای لبنان بر این موضوع تاکید کرد که 
همه مسلمانان جهان باید در کنار جبهه مقاومت و حزب 
الله لبنان قرار بگیرند. کمک های مالی، نظامی، فرهنگی 
و امنیتی از جمله کمک هایی است که مسلمان وظیفه 
دارند به حزب الله لبنان و محور مقاومت انجام دهند. اگر 

مسلمان در مقابل رژیم صهیونیستی، این سگ هار و این 
مار افعی ایستادگی نکنند، قطعا جنایات وحشتناک تری 

از سوی این رژیم منحوس شاهد خواهیم بود.
روانبخش تاکید کرد:‌ بنابراین لازم است تا چادرهایی در 
شهرهای ایران و اول از همه در قم برپا شود تا ضمن جمع 
آوری کمک های مالی برای رزمندگان لبنان، امکان ثبت 
نام برای مجاهدان و داوطلبان ایرانی برای اعزام به لبنان 
و مقابله با رژیم صهیونیستی فراهم شود. حتی بهتر است 
داوطلبان اعزام به جبهه های حق علیه باطل در لبنان به 
فرودگاه های کشور بروند و خواستار اعزام به جبهه های 

حق علیه باطل در لبنان شوند.

سخنگوی هیات رئیسه مجلس: 

امیدواریم رژیم صهیونیستی تحمل پاسخ ایران را داشته باشد
سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به جلسه غیرعلنی امروز برای بررسی ابعاد 
حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی به بیروت و 
شهادت سید حسن نصرالله گفت که ما پاسخ جدی، 

معنادار و پشیمان‌کننده خواهیم داد.
حجت الاسام علیرضا سلیمی در گفت‌وگو با 
ایسنا، اظهار کرد: جلسه غیرعلنی امروز مجلس 
شورای اسامی درباره اتفاقات منطقه بود و این 
موضوع مطرح شد که جنایات رژیم صهیونیستی 

ناشی از ضعف است و در حوزه راهبردی دچار 
شکست جدی و معنادار شده به همین دلیل دنبال 
ایجاد جنگ روانی و حرکت رو به جلو تاکتیکی است 
البته که مقاومت قوی‌تر از گذشته به راهش ادامه 

داده و سیلی محکمی به رژیم صهیونیستی می‌زند.
وی تاکید کرد: ما حتما پاسخ جدی، معنادار و 
پشیمان‌کننده به رژیم صهیونیستی خواهیم داد 
امیدوارم تحمل پاسخ ما را داشته باشند البته که 

در نهایت همگان دردکشیدن آنها را خواهند دید.

احمد نادری عضو هیات رئیسه مجلس شورای 
اسامی نیز درباره مباحث مطرح شده در جلسه 
غیرعلنی به ایسنا گفت: در این جلسه ابعاد شهادت 
سیدحسن نصرالله و فرماندهان مقاومت بررسی شد. 
رئیس مجلس شورای اسامی هم به عنوان عضو 

شورای عالی امنیت ملی توضیحاتی ارائه کرد.
وی توضیح داد: در این جلسه سناریوها برای 
پاسخ مطرح شد، در نهایت نمایندگان همصدا با 

مردم خواستار انتقام از رژیم صهیونیستی شدند.

گفت‌وگوی تلفنی روسای مجالس ایران و لبنان

 قالیباف: در کنار لبنان هستیم
رئیس مجلس شورای اسامی در گفت‌وگوی 
تلفنی با نبیه بری رئیس مجلس لبنان، شهادت 
سیدحسن نصرالله را خسارت بزرگ برای جهان 
اسام خواند و گفت: مثل همیشه کنار لبنان 

هستیم و از ارائه هیچ کمکی دریغ نمی‌کنیم.
 محمدباقر قالیباف در ابتدای گفت‌وگوی تلفنی با 
نبیه بری همتای لبنانی خود، ضمن عرض تسلیت 
به مناسبت شهادت دبیرکل حزب‌الله لبنان، گفت: 
شهید سیدحسن نصرالله، عالمی بزرگ و فرمانده‌ای 
تاثیرگذار در جهان اسام به ویژه در بین شیعیان 
بود. ایشان عاوه بر جهان اسام، در بین همه 

آزادگان جهان نیز مورد احترام بود.
رئیس مجلس شورای اسامی با بیان اینکه 
شهادت سیدحسن نصرالله خسارتی بزرگ برای 
حزب‌الله، لبنان و جهان اسام است، افزود: بابت 
جنایت‌هایی که رژیم صهیونیستی در حملات 
هوایی علیه مردم لبنان رقم زده و تعداد زیادی از 

آن‌ها را به شهادت رسانده، تسلیت می‌گویم.
وی افزود: معتقدم باید پاسخی به رژیم 
صهیونیستی بدهیم که هم بازدارندگی ایجاد کند 
و هم اقدامات حقوقی را پیگیری کنیم تا از این 

پس شاهد نقض حقوق بین‌الملل و حقوق بشر 
نباشیم. در این مسیر پارلمان‌ها و دولت‌ها در همه 

کشورهای اسلامی باید بسیج شوند.
قالیباف ادامه داد: در شرایط کنونی که مشکلات 
مردم لبنان و آوارگان جنگی رو به افزایش است، 
مثل همیشه کنار لبنان هستیم و از ارائه هیچ 
کمکی دریغ نمی‌کنیم.رئیس مجلس شورای 
اسامی در پایان خطاب به نبیه بری گفت: شما 
در شرایط حساسی که پیش آمده می‌توانید با 
درایت خود در پارلمان و کشور لبنان، نقش مهمی 
در زمینه تقویت وحدت بین گروه‌های مختلف 

سیاسی، دینی و قومیتی ایجاد کنید.
متوقف  لبنان  مقاومت  لبنان:  مجلس  رئیس 

نمی‌شود
نبیه بری نیز در ابتدای این گفت‌وگو ضمن تشکر 
از رئیس مجلس شورای اسامی، گفت: شهادت 
سید حسن نصرالله همه لبنان را عزادار کرده است. 
ایشان ۳۳ سال دوستی نزدیک با ما داشته و برادر 

عزیزمان بودند.
رئیس مجلس لبنان در توصیف جایگاه دبیرکل 
شهید حزب الله لبنان، گفت: شهید سیدحسن 

نصرالله شخصیتی مهم و تاثیرگذار در خاورمیانه 
بودند و حتی کسانی که دوستدار ایشان نبودند 
نیز احترام والایی برای شهید نصرالله قائل بودند. 
اگر بخواهم در یک جمله ایشان را توصیف کنم 
باید بگویم؛ فقدان ایشان هم به اندازه حضورشان 

تاثیرگذار است.
وی در تایید صحبت‌های قالیباف، گفت: همانطور 
که اشاره کردید مهمترین مساله در مقطع کنونی، 
وحدت در لبنان است. علیرغم همه چالش‌هایی 
که وجود دارد، طوایف لبنان به بسیاری از آوارگان 
پناه داده‌اند.نبیه بری افزود: با وجود آنچه رخ داده، 
مقاومت لبنان متوقف نشده و در حال مبارزه با 
صهیونیسم است، صهیونیست‌ها در تلاش هستند 
تا جنوب لبنان را خالی از سکنه کنند و در این 
مسیر تفاوتی بین جنبش امل و حزب‌الله لبنان قائل 
نیستند.رئیس مجلس نمایندگان لبنان با تاکید بر 
اینکه لبنان در برابر اشغالگران تسلیم نمی شود، 
گفت: صهیونیست ها از سال ۱۹۷۸ بارها تلاش 
کردند تا لبنان را به اشغال خود در بیاورند و سال 
۱۹۸۲ به بیروت رسیدند اما در نبردهای مختلفی، 

صهیونیست‌ها را به عقب رانده و طرد کردیم.

یادداشت

نان به خون تر شد
محمدعلی نویدی -  هستی، بقا و 
ماندگاری و پای داری حیات بشری و زندگی 
انسانی با کار و کوشش و نان و خون در 
ارتباط وثیق است؛ یعنی جان شیرین و بی 
بدیل و بی بازگشت، خواستار بقا و اثرگذاری 
ست؛ یعنی، بی کاری و عدم فعالیت فایده 
مند و اثربخش باعث هرز و هدر رفتن نیروها، 
سرمایه ها و استعداد های آدمی، می شود 
و اندک اندک هستی و وجود او را به فنا 
می برد. فنا و نیستی، نابودی و زوال، حاصل 
اتاف قوای وجودی انسان است. اینک 
پرسش بنیادین این است که چرا و چه موقع 
جان انسان ها ارزشمند و گرانبها می شود و 
در چه شرایطی جان ها بی بها و بهانه بند 

می گردد؟
 به تعبیر دیگر، معیار و ماک حمایت 
راستین و دروغین از جان ها چیست و 
چگونه شناخته می شود؟ چرا جان معدن 
چیان و معدن کاران و معدن کاوان، ارزان 
و گویی  از جنس ارزن است؟ و جان عده 
ای قلیل و برخی از آقازاده گان رانت خوار و 

راحت طلب، گران می باشد؟
 چرا نان معدن کاران، با خون تر می شود، و 
نان اشرافیون و رانت خواران و اختلاس گران 
و دزدان کلان و چپاولگران با طلا تزیین می 
گردد؟ چرا معدن های ما همانند دوران قرون 
وسطی اداره می شود و معادن اروپا و سایر 
کشورهای توسعه یافته مجهز به تکنولوژی 
های نوین و وسایل ایمنی جدید و فناوری 

مدرن است؟
 آیا دوران کار با بیل و کلنگ در معادن زغال 
سنگ است؟ بگویید چرا نان حلال خوران 
و روزی حلال طلبان با خون تر می شود؟ 
و کارگران معادن مظلومانه جان می دهند 
و درس عبرت برای حکمرانان و متولیان و 
ذی نفعان و سرمایه داران و کارفرمایان، نمی 

شود؟
 پرسش از چیستی و ماهیت جان و نان و 
کار و کارگر و کارفرما و قدر و قیمت کارهای 
گران و سنگین و سخت است.! به نظر من 
دلیل این بی اعتنایی و ارزان بودن جان ها 
در ایران امروز، به » Fanatic « و تعصب 
و جانبداری و دوگانه بینی های جاهلانه و 
چشم حقیقت پوشانه بر می گردد. در دیدگاه 
فناتیک و فناتیسم » لوچ ها و احول ها « 
جان های کارگران و عزیزان زحمت کش 
و در جستجوی نان حلال و بحق و انسانی، 
ارزان و کم بها ست. زیرا، تعصب و دگم 
چشم انسانیت آنان » کارفرمایان « خودخواه 
را بسته است و تنها چشم منفعت شخصی و 

گروهی و مافیایی آنان باز است. بدین دلیل، 
ایمنی، بهداشت، بیمه و حقوق و استحکام 
تونل ها و مخاطرات کار در معادن برای 
ایشان و جان کارگران و خانواده آنان کم بها 
و بی ارزش شده است. در حالیکه کارگران 
نان خود را با خون » تر « می کنند، آنان 
تهدید به اخراج و تسویه حساب  و بیکاری 

می نمایند.
خشک مغزی، سنگ دلی، بی مروتی و دوری 
از انصاف و انسانیت کارِ آدم و شخصِ  مغرور و 
متعصب و متحجر و قشری گراست. کارگران 
معادن و نظایر آنان از سر ناچاری و برای 
بدست آوردن یک لقمه نان حلال در این 
دوران سخت و فقر و فلاکت، تمام سختی 
ها و دشواری ها و تنگنایی ها را پذیرفته اند 
و دل و جان به تونل های وحشت زده اند؛ 
کارگران معدن زغال‌سنگ طبس برای فرار 
و نجات از فقر و  بدبختی فراگیر و فقدان 
حداقل آسایش و رفاه تن به کار سخت و 
جان ستان معدن داده بودند که عاقبت نان 
به خون تر کردند. چه کسی نان شما را در 

خون انداخت؟!
 آری ای هم وطن، سختی و دشواری 
معیشت از یک طرف، و مدیران و متولیان 
نالایق و متکبر، نان کارگران را در خون 
انداخت، در کشوری که اسما جزو کشورهای 
ثروتمند جهان است. آنان » کارگران معدن 
« نان به نانشان نرسید و هستی و خون خود 
را فروختند و جان باختند. وقتی نان به نان 
نمی رسد، جان به جان می رسد. عجیب 
است در کشوری که عده‌ای نان بر تنور سرد 
می بندند و دلار و ارز و طلا و رفاه و برجِ عاج 
درو می کنند و جمع کثیری » اکثریت قاطع 
« با بستن جان به زغال و سنگ و تنور و 
تونل به نان خالی هم نمی رسند و با حرارت 
خون خود و به این در و آن در زدن نان می 

پزند و پرپر می شوند.
 اهل خرد و اندیشه و دانش و تجربه و کار و 
کوشش و زحمت و سختی » مثل کارگران 
کوره های آجرپزی، کولبران، کارگران 
ساختمانی و نظایر آنان« نیک می دانند 
گرفتاری امروز و نان با خون تر کردنها، از 
کجاها نشأت گرفته است. وطن پاره پاره 
در سوگ کارگران معدن زغال‌سنگ طبس 
سوگوار و غمگین است. راه حل چیست؟ 
بازگشت به سر عقل و منطق و خردمندی 
و واقعیت، و دوری از تعصب و هویت های 
ساختگی و تصنعی. آینده و نسل جوان و 

تاریخ در باره این دوران خواهد نوشت.
مدرس دانشگاه

یادداشت
یزید بن معاویه و صدام حسین 

کجا هستند؟ 
دکتر سیف‌الرضا شهابی - 
عملیات چند روز گذشته اسرائیل 
و شهادت جمع زیادی از مردم 
غیرنظامی و البته سید حسن نصرالله 
و رهبران جنبش حزب‌الله لبنان، 
عده‌ای را ذوق زده و جمعی را غم زده 
کرد. ذوق زده ها بسیار خوشحال و 
غم زده ها خیلی ناراحت هستند . به 
ذوق زده ها و غم زده ها باید گفت در 
این مقطع حساس باید تاریخ ورق زده 
شود و به سرنوشت دو نفر توجه کنیم.

بعد از این که امام حسین و یارانش 
در روز عاشورا به شهادت رسیدند و 
خیمه ها به آتش کشیده شد، زنان 
در حال اسارت به شام مرکز حکمرانی 
فرستاده شدند. یزید بن معاویه 
احساس خوشحالی و پیروزی کرد، 
جام شراب را بالا برد در آن روزها، 
کمتر شخصی پیش بینی می کرد در 
ورای این شادی یزید و یزیدیان چه 

سرنوشت شومی قرار دارد.
ولی الان چه کسی می داند قبر 
یزید کجا است؟ در حالی که مورد 
از مسلمان  محبوبیت هیچ شخصی 
و غیرمسلمان قرار ندارد. در مقابلش 
امام حسین در بین بسیاری از مردم 
جهان اسام و حتی غیرمسلمان از 

محبوبیت بسیاری برخوردار است .
در قرن ها بعد، صدام حسین رییس 
جمهور عراق با بمب های ۵۰۰ 
کیلویی شهر کردنشین حلبچه را در 
سال ۱۳۶۶ بمباران شیمیایی کرد، 
تعداد زیادی از هموطنانش از زنان 
و کودکان و مردان کرد را به قتل 
رساند .در دو سال  بعد، پس از این 
که جمهوری اسامی ایران قطعنامه 
۵۹۸ را پذیرفت، صدام جشن پیروزی 
گرفت. از خوشحالی در پوست خود 
نمی گنجید. دستور داده بود سراسر 

عراق جشن بگیرند و شادمانی کنند.
اکنون در سال ۱۴۰۳ یزید و صدام 
کجا هستند؟ سرنوشت شان به کجا 
ختم شد؟ صدام ریش بلندی گذاشت 
تا شناخته نشود و به سوراخی در زیر 
زمین رفته بود تا دستگیر نشود. ذوق 
زده ها و غم زده ها صبر کنند، شب 
دراز است و جوجه ها را آخر پاییز  می 

شمارند.
پژوهشگر مسائل سیاسی

روزنامه سیاسی ٬ اقتصادی ٬ اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

 بررسی شرایط نمایندگان ایران
 در هفته دوم رقابت‌های آسیایی

اینجا، آنجا نیست!
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  بعد از شهادت سید حسن نصرالله 
برخی در ایران مشغول تسویه حساب 
انتخاباتی و محاکمه دولت هستند

 پزشکیان به‌جای نتانیاهو

2

درگیری‌ها در غرب آسیا پس از شهادت سید حسن نصرالله 
نشان از شرایط تازه‌‌ای دارد 

موقعیت هشدار!

همدلی|  بمباران بی‌سابقه شهرهای مختلف 
لبنان از سوی رژیم صهیونیستی و شهادت سید 
حسن نصرالله، دبیرکل و دیگر اعضای ارشد 
جنبش حزب‌الله لبنان، در روزهای گذشته 
نشان داد که وضعیت خاورمیانه به شکل 

بی‌سابقه‌ای تغییر کرده است.
وضعیتی که خطر بروز یک جنگ تمام عیار در 
این منطقه پرآشوب را بیشتر از قل کرده است. 
موضوعی که علاوه بر تحلیل برخی رسانه ها و 
تحلیلگران ، روز گذشته در سخنان وزیر امور 

خارجه ایران  نیز نمود داشت.
عباس عراقچی در این باره گفت:»همه به خطر 
بروز یک جنگ تمام عیار در منطقه معترف 
و نسبت به آن نگران هستند. این یک تهدید 

بزرگ برای منطقه است. واقعا در وضعیت 
هشدار به سر می‌بریم. کشور‌های منطقه و فراتر 
از منطقه باید بدانند وضعیت بسیار خطیر هست 

و هر لحظه هر احتمالی ممکن است.«
»سید عباس عراقچی« در پایان سفر به 
نیویورک با تسلیت شهادت فرمانده بزرگ 
مقاومت افزود:»این شهادت ضایعه بزرگی 
هست ولی هیچ خللی در مقاومت ایجاد نخواهد 
کرد و همانطور که شهادت شهید »سید عباس 
موسوی«، دبیر کل پیشین حزب‌الله باعث رشد 
و رویش و قدرت بیشتر حزب‌الله شد مطمئنم 
خون شهید »سید حسن نصرالله« باعث قوت و 
قدرت و انگیزه و رویش بیشتر حزب‌الله خواهد 
صفحه 2 شد.«�

مهاجر! مستأجران 
بخش قابل توجهی از اجاره‌نشین‌ها، به دلیل افزایش
 قیمت مسکن در تهران تصمیم به مهاجرت گرفتند
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 ظریف درباره میزان واکنش ایران 
به ترور سیدحسن نصرالله:

تصمیم‌گیری در سطح 
رهبری خواهد بود

تعیین ۳ زمین برای 
آرامستان‌های جدید 

تهران

معاون راهبردی رئیس جمهور گفت: واکنش 
ایران در زمان مناسب و به انتخاب ایران در 
برابر جنایت‌های رژیم صهیونیستی صورت 
خواهد گرفت و در سطح رهبری و در سطح 
عالی حکومت حتماً تصمیم‌گیری خواهد شد. 
به گزارش »انتخاب«، محمد جواد ظریف معاون 
راهبردی رئیس جمهور در حاشیه مراسم یادبود 
شهید سید حسن نصرالله که در دفتر حزب الله 
لبنان در تهران برگزار شد،‌ در جمع خبرنگاران 
اظهارداشت: فرمانده شهید سید حسن نصرالله 
یکی از بزرگترین شخصیت‌هایی بود که بنده در 
سی و چند سالی که افتخار آشنایی با وی را داشتم 
ملاقات کردم، این شهید نمونه شجاعت صداقت و 

همزمان درایت بود.
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 تصادفات رانندگی عامل  آمار بالای 
مرگ و از کارافتادگی است

خودروهای قاتل، 
جاده‌های مرگبار

به بهانه صدوسی‌وهشتمین سالروز علینقی 
وزیری؛ مردی که موسیقی را مدیون خود کرد

کلنل موسیقی ایران
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نان به خون تر شد

یزید بن معاویه و صدام حسین 
کجا هستند؟ 

ازدواج به سبک پرتغالی

هستی، بقا و ماندگاری و پای داری حیات بشری 
و زندگی انسانی با کار و کوشش و نان و خون در 
ارتباط وثیق است؛ یعنی جان شیرین و بی بدیل و 
بی بازگشت، خواستار بقا و اثرگذاری ست؛ یعنی، 
بی کاری و عدم فعالیت فایده مند و اثربخش باعث 
هرز و هدر رفتن نیروها، سرمایه ها و استعداد های 

آدمی، می شود ...

عملیات چند روز گذشته اسرائیل و 
شهادت جمع زیادی از مردم غیرنظامی و 
البته سید حسن نصرالله و رهبران جنبش 
حزب‌الله لبنان، عده‌ای را ذوق زده و جمعی 
را غم زده کرد. ذوق زده ها بسیار خوشحال 

و غم زده ها خیلی ناراحت هستند . 

شاید زمانی که »واسکو دو گاما« همراه 
راهنمایی ایرانی تبار به هند رسید و از 
اهمیت سرزمین پارس و هند برای دربار 
پرتغال گفت، فکر نمی کرد که هموطنانش 

به دو صورت در ایران ظاهر شوند.

   محمدعلی نویدی
    مدرس دانشگاه

   دکتر سیف‌الرضا شهابی
    پژوهشگر مسائل سیاسی

یادداشت ها

   علی کیانی موحد  
   مدرس دانشگاه


